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Skrivelse om svenska i förskolan 

Svar på skrivelse från (SD) angående det svenska språket i 
förskolan 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens svar 
 
Sammanfattning 
Sverigedemokraterna (SD) är bekymrade över att det finns 
medarbetare inom barnomsorgen i Stockholm som inte tillräckligt 
väl behärskar det svenska språket. En grundförutsättning för att 
arbeta vidare med problematiken är att undersöka omfattningen och 
därefter upprätta en handlingsplan i syfte att ta fram olika åtgärder. 
SD ställer följande frågor till förvaltningen: 
 

1. Vilken kunskapsnivå i svenska språket (läsa, skriva och tala) 
anser förvaltning vara en acceptabel lägsta nivå för att arbeta 
inom förskolan?  
 

2. Hur många medarbetare inom Hässelby–Vällingbys 
förskolor har, enligt förvaltningen, bristande kunskaper i det 
svenska språket? Om frågan ej kan besvaras planerar 
förvaltningen i så fall att undersöka hur det förhåller sig? 
 

1. Vad för åtgärder planeras inom förskolan för att höja 
medarbetarnas kunskapsnivå i svenska språket? 
 

2. Vilka möjligheter ser förvaltningen att införa språktester vid 
nyrekrytering av medarbetare inom förskolan? 

 
 

Ärendet 
Förskolepersonalens pedagogiska och språkliga kompetens har 
avgörande betydelse för kvaliteten i förskolan och för barnens 
utveckling och lärande. Flerspråkig personal är värdefull som 
pedagogisk resurs, modersmålsstödjare och som brobyggare till 
familjer och barn men det är dock viktigt att den flerspråkiga 
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personalen vid sidan om sitt modersmål också har ett utvecklat 
svenskt språk. 
 
Förvaltningen genomför ingen kartläggning och bedömning av 
anställdas språkkunskaper i det svenska språket i förskolan. För 
andra verksamheter har exempelvis Socialstyrelsen utarbetat 
allmänna råd (SOSFS 2011:12) som innehåller rekommendationer 
om vilka grundläggande kunskaper personal som arbetar i 
socialtjänstens omsorg om äldre bör ha. Där anges bland annat att 
personalen ska ha förmåga att förstå, tala, läsa och skriva svenska. 
Samma rekommendation återfinns i Socialstyrelsens allmänna råd 
(SOSFS 2014:2) om kunskaper hos personal som ger stöd, service 
eller omsorg till personer med funktionsnedsättning. Det finns i 
nuläget inte några motsvarande rekommendationer när det gäller 
personal som arbetar inom förskolan.  
 
Sedan 2022 finansierar Skolverket en språk- och kompetenshöjande 
insats för anställda i förskolan och förvaltningen erbjuder denna 
utbildning för medarbetare som behöver stärka sina kunskaper i det 
svenska språket. Genom insatsen utbildas personal, handledare och 
rektorer i tre parallella utbildningsspår på olika nivåer. Syftet är att 
insatsen ska ge effekt för all personal och i förlängningen på barns 
språkutveckling. Utbildningen utgår från personalens, handledarnas 
och rektorernas förkunskaper och ett språktest genomförs vid 
inledning och avslut. Utbildningen pågår i 17 veckor, fyra 
timmar/kurstillfälle. Urvalet av deltagare sker i samråd med 
rektorer. Under 2023 har 45 medarbetare deltagit i utbildningen och 
förvaltningen planerar en fortsättning under 2024. 
 
Förvaltningen har inga planer på eller möjligheter att införa 
språktester vid nyrekrytering av medarbetare inom förskolan utan 
följer rådande lagstiftning samt Stockholms stads övergripande 
riktlinjer.  
 
Det förekommer att rektorerna använder sig av arbetsprov vid 
nyanställning då den sökande till tjänsten får beskriva och berätta 
om ett tema som den sökande har arbetat med och/eller läsa en 
facktext respektive en barnbok.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar. 
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Toni Mellblom  Birgitta Thulén 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
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Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör 2023-11-10
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